Протокол

заседания Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании  «Устьянский  муниципальный  район»

25 сентября 2018 г. 15.00
малый зал администрации
муниципального образования
«Устьянский муниципальный район»

Председатель: Хоробров А.А. -  глава муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
Члены Совета:
Мемнонова О.В., Засухина Н.А., Попова Т.П., Едемская Л.Г., Летавина А.Ю., Агафонов П.В., Тарутин А.А., Кузнецова Е.В., Подшивайлова В.Я., Попович О.А. (ОМВД).

	  План заседания:
1. О правильности и полноте предоставления муниципальными служащими и выборными должностными лицами местного самоуправления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год.
Слушали Засухину Н.А. – заведующую отделом по организационной работе и местному самоуправлению.
Информацию приняли к сведению.

	2. Совершенствование условий, процедур и механизмов муниципальных закупок на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования. Итоги проведения  ведомственного контроля  за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг за истекший период 2018 года.
Слушали Агафонова П.В. – начальника КРУ.
Информацию приняли к сведению.
Решили:  На заседании совета по противодействию коррупции в четвертом квартале текущего года заслушать вопрос «Совершенствование условий, процедур и механизмов муниципальных закупок на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования», подготовленный специалистами отдела экономики и КРУ.

3. Рассмотрение плана по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Устьянский муниципальный район» на 2018-2020 годы».
Слушали Засухину Н.А. – заведующую отделом по организационной работе и местному самоуправлению.
Информацию приняли к сведению.
Решили:  Информацию по выполнению плана заслушивать на заседаниях совета по противодействию коррупции один раз в полугодие.

4. Рассмотрение рекомендаций  совета по противодействию коррупции от                          29 мая 2018 года: об ответственности за неиспользование  денежных средств дорожного фонда, имеющихся на счетах поселений,  в течение длительного времени».
Слушали  Кузнецову Е.В. – заведующую юридическим отделом
Решили:
Финансовому управлению подготовить в адрес главы муниципального образования служебную записку об остатках на счетах поселений денежных средств дорожного фонда до разграничения полномочий.

Председатель  Совета  __________________ А.А.Хоробров

Секретарь Совета         __________________  Н.А.Засухина